Claudii vixisse A. Gabinium Secundum qui ante a. 799/45 (quo anno Corvinus consul fuit, cf. ad c. 13 p. 59) consulatu functus sit. Quam ob causam iam Borghesi (Opp. 5, 43) ex solo titulo Venafrano collegit Dionem in praenomine erravisse. Borghesi verum vidisse non negaverim, sed omnino assentiendum est Mommseno (Eph. I. I. p. 41) dicenti „is redargui non poterit, qui defendens lectionem apud Dionem P. Gabinium Secundum qui a. 794/41 Chaucos devicit (quem antea consulem fuisse oportet) et A. Gabinium Secundum eos. ante a. 798/45 statuit diversos esse.”

(Ritterling (Westd. Zeitschr. 1894 p. 28) apud Dionem 60, 28, 2: (σπουδάσατος) τοῦ Κλαυδίου τὸν Σαβίνου τὸν τῶν Κελτῶν ἐπὶ τοῦ Γαῖου ἄρξαντα ἐν μονομαχίᾳ τινὶ ἀποκτείνει ἢ Μεσσαλίνᾳ ἔσωσε pro Σαβίνου correxit Γαβίνου, nostrum intellegens; sine causa, nam locus egregie explicatus a Friedländer. S. G. II⁵ 333 A 8 correctione non eget.)

[p. 146] *Cauchis*. Cauchi vel Chauci habitabant mari adiacentia inter Amisiam et Albim flumina dividebanturque in Chaucos minores et maiores, cf. Ptol. II 11, 14 (7 Müll.): Καῦχοι οἱ μικροὶ μέγροι τοῦ Οὐδισσοργίος ποταμοῦ, εἴτα Καῦχοι οἱ μεζζονος μέγροι τοῦ Ἄλβιος ποταμοῦ. Tac. Germ. 35. De vita eorum cf. Plin. H. N. 16, 2 sq. Cauchos autem minime fractos esse docent ea quae Tacitus narrat Ann. XI 48, 49. XIII 55.

cognomen Chaucius. Nominativus raro pro Accusativo vel Genitivo legitur, ubi nomen pendet a verbo Accusativum regenti. Kühner Gr. L. II p. 309, 5 huius usus haec tantum exempla afferat: Ovid. Met. I 469: *Est via sublimis, caelo manifesta sereno; Lactea nomen habet.* XV 96: *At vetus illa aetas, cui fecimus aurea nomen.* VI 400: *aequor Marsya nomen habet, Phrygiae liquidissimus amnis.* Justinus XII 4, 41: *haec suboles nomen habuit Epigoni.*

concessit. liberae rei publicae aetate talia cognomina a senatu decreta sunt (cf. Mommsen StR. III 213 A 2) et etiam sub Augusto cf. ad c. 1: *senatus decrevit—Germanici cognomen*. Qua de causa *concessit* ita accipiendum puto, ut sensus sit: Claudius auctor apud senatum fuit, ut cognomen Chaucius Gabinio daretur. Quod exemplum addendum est iis quae Mommsenus protulit StR. III 1487.

Equestris militia. proprie equestris militia est ea militia qua funguntur equites Rom. (inclusis senatorum filiis, qui tantum tribunatum laticlavium accipiunt), hoc autem loco intelleguntur quas soli equites Rom. artiore sensu (exclusis filiis senatorum) peragunt, hac aetate praefecturam cohortis, tribunatum legionis, praefecturam alae, praefecturam castrorum et fortasse alias, cf. Mommsen StR. III 544 A 3. 4.